DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2178 – 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO 61/2021

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação aquisição de concreto FCK e de
guia de sarjeta, conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação.
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha sido realizado
por meio de publicação em jornal de grande circulação e de circulação local, em
respeito ao princípio da publicidade, não houve comparecimento de nenhum
participante na abertura do presente certame, arquiva-se o procedimento
licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93.

Jacarezinho, 15 de julho de 2021.

Emannuel Luiz Batista
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 03/2021
CONTRATO Nº 190/2021
OBJETO: constitui na contratação de empresa prestadora de serviços de
reforma de prédios municipais, sendo eles: Reforma Complexo Educacional
Gastão de Mesquita Filho - Johann Probst - Jardim Panorama, Reforma e pintura
no Complexo Dona Ema Ferreira - Ismênia de Lima Peixoto - Vila Silas, EMEI Raio
de Luz - Aeroporto e EMEI Cantinho Meu - Vila São Pedro.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: CURY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI - ME.
VALOR: R$ 153.216,66 (Cento e cinquenta e três mil reais duzentos e dezesseis
reais e sessenta e seis centavos)
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 05 meses
DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Rafael Antônio Honório.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0710.1236100082.219 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 2221
0710.1236500082.061 – 3.3.90.39.00 – FR-104 – CÓD. REDUZIDO 2007

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 61/2021

De acordo com o disposto no artigo 191, da Lei Complementar Municipal nº.
44/2010, fica intimada Jaqueline Mara de Moraes, Rua Augustinho Setti, 392,
Pompéia III, por infração ao disposto no artigo 95 da Lei Complementar nº.
44/2010, a realizar o pagamento da multa (AIIM nº.510) no valor de R$ 3.001,00
(três mil e um reais) ou, se preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de
10 (dez) dias, conforme artigo 194, da supramencionada Lei, sob pena de ser
inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No
Setor de Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.

Fiscal: João R. A. Hagemeyer
Matrícula: 3360-0

Jacarezinho, 15 de julho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 13/2021

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, no uso de suas atribuições previstas
na Lei Municipal 1116/1992, alterada pela Lei nº
1647/2005; de acordo com a Ata nº 05/2021 de
15/07/2021;

Considerando a Deliberação nº 18/2021 - CEDCA/PR - Incentivo Atendimento
Emergencial para Crianças e Adolescentes ameaçados de morte e suas famílias
no SUAS;
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o Plano de Ação e o Termo de Adesão - Deliberação 18/2021 -
CEDCA/PR - Incentivo Atendimento Emergencial para Crianças e Adolescentes
ameaçados de morte e suas famílias no SUAS; cofinanciamento estadual para
custeio para o Abrigo Institucional no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais),
apresentado pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Jacarezinho, 15 de julho de 2021.

Maria Christina Torres Pereira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 14/2021
CONTRATO 6/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
CONTRATADA: JONATHAN KAIQUE DE OLIVEIRA SANTOS – GESSO E
DECORAÇÃO
CNPJ: 35.734.921/0001-62
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de instalação (com
fornecimento dos materiais necessários) de divisórias em drywall + porta
referenciada , oriundo da Dispensa 26/2021 (Processo 38/2021).
JUSTIFICATIVA: Substituição das divisórias de madeira que serão removidas
para assentamento de novo piso nas salas da Presidência e da Assessoria
Legislativa.
VALOR: R$ 1.979,25 (mil novecentos e setenta e nove reais e vinte e cinco
centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir da publicação do seu extrato no
Diário Oficial Eletrônico do Município de Jacarezinho/PR, podendo ser aplicada,
a critério do órgão público contratante, a norma disposta no artigo 57, inciso II
e no artigo 65, inciso II, alínea d, ambos constantes da Lei 8.666/93.
DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.16.00 MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS–vinculada à dotação
01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.00.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

Jacarezinho (PR), 22 de junho de 2021.

Antonio Neto
Presidente

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 15 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2178 – 02 Pág(s)

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  189/2021.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E GENTE SEGURADORA S/A.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, artigo I.
OBJETO: Contratação da empresa GENTE SEGURADORA S/A,  para pagamento
de franquia veiculo FORD KA - placas BDF-7B50, segurado no Contrato
Administrativo 388/2019,  Pregão Eletrônico, através do Fundo Municipal de
Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030100132.092  3.3.90.39.00   FR - 494  Cód. Reduzido 2342.
VALOR: R$ 6.781,92  (seis mil setecentos e oitenta e um reais e noventa e dois
centavos).
VIGÊNCIA: 45 (quarenta  e cinco) dias.
DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2021.
FISCAL DO CONTRATO: Thiago Revnei.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Inexigibilidade   de Licitação n.º 29/2021

Jacarezinho/PR, 08 de julho de 2021.

Marcelo José Bernardeli Palhares
Prefeito Municipal

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-07-15T16:30:13-0300